[image: image1.emf]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________2023                                                                     № _____

г. Белая Холуница
Об утверждении программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах сельских поселений, входящих в состав Белохолуницкого муниципального района
Кировской области  на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решения Белохолуницкой  районной Думы  от 18.08.2021 № 402 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав Белохолуницкого муниципального района Кировской области»  администрация Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю  в границах сельских поселений, входящих в состав Белохолуницкого муниципального района Кировской области на 2024 год (далее – Программа) согласно приложению.

2. Отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами администрации Белохолуницкого муниципального района обеспечить выполнение мероприятий Программы.
Глава Белохолуницкого

муниципального района
       Т.А. Телицина
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая      отделом

по управлению муниципальной

собственностью и   земельными

ресурсами  администрации

Белохолуницкого муниципального

района                                                                                            Е.В.Шабалина
СОГЛАСОВАНО
Заведующая    правовым  отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                 Е.Г. Караваева

Разослать:
отделу по управлению муниципальной собственностью и земельными ресурсами – 2 экз.
[image: image1.emf]